Njeni službenici primali
su platu iz državnog prihoda,
jer u početku nije imala svoga
vakufa.

Godine 1939. nije imala
krova, ali je uz nju još stajala
munara.

Husein-agina
džamija u Spužu

Ova džamija bila je u cen-
tru Spuža, na dijelu grada
koji se zvao Ada, prije 1136/
1723. godine, kada je ubijen
njen osnivač Husein-aga Me-
ćikukić, kapetan spuške tvr-
đave. Naspram džamije bili su
konaci ove poznate familije.

Na zidu džamije koja je
1939. godine bila bez krova,
ali se uz nju još držala mu-
nara, moglo se još prepoznati
uklesana ’’ rub-tahta ’’ i nat-
pis sa imenom ’’ Ahmed Mu-
htar Brusevi ’’ i godina
1286/1869-70.

Džamija je u potpunosti
srušena u toku Drugog svjet-
skog rata.

Na njenom mjestu sagra-
đena je privatna kuća. Ovoj
džamiji su pripadali neki sta-
mbeni objekti u Spužu.

Džamija ispod
puta prema
Martinićima –
Spuž
(u Mahali)

Na lijevoj obali Zete, oko
200 metara zapadno od ulaza
na most, ispod puta prema
Martinićima , bila je treća
spuška džamija.